

PULSIN
FEEL GOOD NUTRITION

PULSIN Protein Booster Vanilla Choc Chip 50 g, 50g

100% natürlicher Eiweißsnack - anstelle einer Mahlzeit oder zur
Erholung nach dem Training. Glutenfrei, genfrei, ohne Zuckerzusatz!
Für den Extra-Kick



Artikelnummer PU010400819	GTIN-Stück 8 860540 004072	GTIN-Verpackung 8 860540 004140	eco-ID 120455	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Pulsin

Zollrechtliche Herkunft

Großbritannien (GB)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Großbritannien

Zutaten

MANDELN (17%), CASHEWbutter (14%), Erbsen Protein,
Chicoréefaser, Schokoladensplitter* (Kakaomasse,
Süßungsmittel (Xylitol), Kakaobutter, Emulgator
(Sonnenblumenlecithin) (10%), Reis Protein, Süßungsmittel:
Xylitol, Kakaobutter, Agavendicksaft, Traubensaftkonzentrat,
Reisstärke, Vanilleextrakt (1%), Grünteeextrakt, Meersalz,
Antioxidationsmittel: Vitamin E

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten), *Schokoladensplitter*

enthalten mindestens 72% Gesamtkakaotrockenmasse

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

100% natürlicher Eiweißsnack - anstelle einer Mahlzeit oder zur Erholung nach dem Training. Glutenfrei, genfrei, ohne Zuckerzusatz! Für den Extra-Kick Energie - aus hochwertiger Rohschokolade

Schonend, bei niedriger Hitze und in einer glutenfreien Küche zubereitet von Ben, Nick & Simon.

Ein ausgewogener, veganer Eiweißsnack aus erstklassigen, vollwertigen Zutaten.

Vegan,
glutenfrei,
ohne Zuckerzusatz,
laktosefrei,
sojafrei,
gentechnikfrei,
extra hoher Ballaststoffgehalt,
100 % natürlich.





PULSIN Protein Booster Vanilla Choc Chip 50 g, 50g

100% natürlicher Eiweißsnack - anstelle einer Mahlzeit oder zur
Erholung nach dem Training. Glutenfrei, genfrei, ohne Zuckerzusatz!
Für den Extra-Kick



Artikelnummer PU010400819	GTIN-Stück  8 860540 004072	GTIN-Verpackung  8 860540 004140	eco-ID 120455	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

Spuren möglich: Erdnuss, Soja, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Ausschluss garantiert: Milch, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

Artikelnummer PU010400819	GTIN-Stück  8 860540 004072	GTIN-Verpackung  8 860540 004140	eco-ID 120455	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Agavendicksaft, Xylit

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Süßungsmittel
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Protein Riegel mit Vanille, Mandeln, Cashewnüssen und zuckerfreier
Schokolade mit Süßungsmitteln
Inverkehrbringer..... No Sugar Sugar GmbH, Brookstieg 4, D-22145 Stapelfeld

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1929 kJ / 461 kcal
Fett..... 26,7 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 8,6 g
Kohlenhydrate..... 23,7 g
davon Zucker..... 11,3 g
Ballaststoffe..... 11,6 g
Eiweiß..... 25,7 g
Salz..... 0,51 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel

